
Домашнє завдання до теми: Продукти. Харчування. 

 
 

1. До поданих слів доберіть слова з протилежним значенням. 

 

швидкий - 

 

білий - 

 

малий - 

 

старий - 

 

сумний - 

ароматний – 

 

твердий -  

 

добрий - 

 

гіркий - 

 

порожній -

 

 

 

2. Перекладіть слова та утворіть від них прикметники: 

 

višně   

okurka   

jablko   

hruška   

cibule   

malina   

sůl   

cukr   

čokoláda   

červená řepa   

zelí   

mléko   

slivka   

zelenina   

ovoce   

chléb   

olej   

chuť   

svěžest   

plíseň   

 

 

 



3. Запишіть дії, які ви виконуєте з предметами, вказаними на малюнку: 

 

№ Предмет Дії 

1.  скатертина  застелити скатертину/скатертиною стіл, поміняти скатертину 

та ін. 

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

 



 

4. Доповніть речення: 

 

 
 

 

5. Утворіть від поданих дієслів такі, що означають завершену дію: 
 

ЗРАЗОК: їсти - поїсти 

 

Снідати – 

Обідати – 

Вечеряти – 

Замовляти – 

Варити – 

Пекти – 

Сервірувати – 

Пити – 

Купувати – 

Запрошувати –

 

 

 

6. Доповніть слова до тексту «Кава по-львівськи»: 

 

 



 
7. Вивчіть наступні фрази та вислови: 

 

 

 


